בשנת 1989, בעקבות עניין אלטורי,⁶ ערעור שבו נטען על-ידי המערערים

¹ סיון חליאי ואמיר אלון "חולה קורונה ראשון בישראל, הגיע מאיטליה לפני ארבעה ימים" ynet (27.02.2020) <https://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-5685621,00.html>

² פקודת בריאות העם, 1940 (להלן: פקודת בריאות העם).

³ פקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948.

⁴ שם, בס' 11.

⁵ ס' 19 לפקודת בריאות העם.

⁶ ע"א 470/87 אלטורי נ' מדינת ישראל – משרד הבריאות, פ"ד מו(4), 146 (1993).

שנזק מוחי נגרם לביתם בעקבות חיסון שקיבלה ונדחה משום שלא הצליחו להוכיח קשר סיבתי בין השניים,⁷ החליטה מדינת ישראל לחוקק את חוק הביטוח לנפגעי חיסון,⁸ חוק שאמור לאפשר קבלת

רביעית, האם המדיניות פוגעת בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו?

ראשית, עלינו לדון בטענה שפקודת בריאות העם, דבר חקיקה ישן, הינה חקיקה בעייתית ואי-חוקית לימינו.¹⁹ אני מבינה את חששותיהם של המתנגדים לפקודה, אך עלי לסתור את טענותיהם

⁷ שם, בפסי' 6 לפסק-דינו של השופט א' מצא.

⁸ חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן-1989, ס"ח 1292.

⁹ הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון, התשמ"ח-1988, ה"ח 1981.

¹⁰ חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, ס"ח התשנ"ב 150.

¹¹ הצעת חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, ה"ח התשנ"ב 60.

¹² חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ס"ח 1469; ס' 3(ה) לחוק ביטוח בריאות ממלכתי.

¹³ הצעת חוק זכויות החולה, התשנ"ב-1192, ה"ח 2132.

¹⁴ חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ס"ח 1591.

¹⁵ הצעת חוק לתיקון פקודת בריאות העם (מס' 34) (מדיניות חיסונים לאומית ותמריצים להתחסנות), התשע"ט-2018, 5786/20/פ.

¹⁶ ס' 20(ט) לפקודת בריאות העם (סעיף זה תוקן כהוראת שעה ופקע).

¹⁷ חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020, ס"ח 2832.

¹⁸ תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות והוראות נוספות), התש"ף-2020, ק"ת 8766.

¹⁹ אליקים רובינשטיין "על הרפואה ועולם המשפט בישראל" המשפט ח 645, 656 (2003).

בהקשר להישנות החקיקה. לדעתי, עצם היותה של הפקודה דבר חקיקה ישן אינה בהכרח מסמלת את היותה דבר חקיקה שאינו רלוונטי לימינו. בנוסף, אני סבורה כי הטענה שהחקיקה בעיתית לימינו הינה טענה שיש להשמיעה.

²⁰ ס' 19 לפקודת בריאות העם ("בכל עיר או כפר או אזור שמחלה מידבקת [...] רשאי המנהל או הרופא הממשלתי [...]").

²¹ ס' 11 לפקודת בריאות העם (בסעיף זה קיימת הגדרה של מהי מחלה מידבקת).

²² ס' 2 לפקודת בריאות העם (בסעיף זה קיימת הגדרה של המנהל).

²³ צו בריאות העם (שינוי רשימת מחלות מידבקות שבתוספת השנייה לפקודה), התש"ף-2020, ק"ת 8334.

²⁴ "כפייה, התנאה ותמרוץ אזרחים להתחסן" (חוות דעת של פרופ' יובל שני, פרופ' מרדכי קרמניצר, ד"ר עמיר פוקס וד"ר תהילה שוורץ אלטשולר מטעם המכון הישראלי לדמוקרטיה 18.02.2021).

²⁵ ס' 2 לחוק זכויות החולה.

זכויות נוספות הן **הזכות לחופש התנועה והזכות לחופש העיסוק**. לאחר זמן רב של

⁴⁴ בג"ץ 5016/96 **חורב נ' שר התחבורה**, פ"ד נא(4) 1, פס' 60 לפסק-דינו של הנשיא א' ברק (1997).
⁴⁵ שם.

⁴⁶ ראו עניין **עדאלה**, לעיל ה"ש 34, בפס' 53 לפסק-דינה של השופטת ע' ארבל.

⁴⁷ חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, ס"ח 1011; ס' 19 לחוק זכויות החולה; "שמירה על סודיות רפואית" **כל זכות** <https://katzr.net/ab51dd> (14.04.2021).

⁴⁸ ס' 2 לחוק הגנת הפרטיות.

⁴⁹ ראו לעיל ה"ש 16.